
COMUNE DI MONTE RINALDO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE  NUMERO  62 DEL  31-08-20

OGGETTO:  DM 4/7/2020 - UTILIZZO CONTRIBUTO PER LO SVILUPPO TERRITORIALE
SOSTENIBILE - APPROVAZIONE PROGETTO

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di agosto alle ore 19:42, nella residenza
comunale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

     BORRONI GIANMARIO SINDACO P
  SOBRINI MARCO VICESINDACO P
  TOSTI ANGELA ASSESSORE P

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Sig. dr.ssa Giorgio
Mariarosaria
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. BORRONI
GIANMARIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Municipale alla discussione
dell'oggetto su riferito.



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Premesso che:

Visto il D.M. 2 luglio 2020 – Assegnazione di contributi in favore dei comuni per la realizzazione

di progetti relativi a interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile;

Visto che l’art. 30 comma 14 bis del decreto legge 30 aprile 2019, art. 34 recante  “Misure

urgenti di crescita economica e per la risoluzione di specifiche situazioni di crisi” prevede, a

decorrere dall’anno 2020, l’assegnazione ai comuni con popolazione inferiore a 1000 abitanti, di

contributi per la realizzazione di progetti relativi ad interventi di efficientamento energetico e

sviluppo territoriale sostenibile di cui al comma 1 dello stesso art. 30;

Visto che la somma destinata al comune di Monte Rinaldo è pari ad € 19.329,89;

Considerato che i contributi di cui al comma 1 dell’art. 30 del D.L. 34/2019 sono destinati ad

opere pubbliche in materia di:

    a) efficientamento  energetico,  ivi  compresi  interventi  volti all'efficientamento

dell'illuminazione   pubblica, al risparmio energetico  degli  edifici  di  proprietà pubblica, nonché

all'installazione di impianti per la produzione di energia  da  fonti rinnovabili;

    b) sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi  in materia   di mobilità sostenibile,

nonché interventi per l'adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici  pubblici  e

patrimonio comunale  e per l'abbattimento delle barriere architettoniche.

Considerato che l’Amministrazione Comunale ha richiesto di valorizzare il campo da tennis

comunale per tentare di ricostituire il tessuto sociale post covid, tramite il rinnovamento del

campo da gioco, deteriorato per vetustà e aggravato dai danni prodotti da eventi meteorologici;

Vista la documentazione prodotta dall’ufficio tecnico per eseguire l’intervento richiesto di

sostituzione del manto da gioco con erba sintetica totalmente riciclabile;

Visto il progetto redatto in un'unica fase visto l’esiguo profilo dell’intervento, il cui quadro

economico è il seguente:

QUADRO ECONOMICO
 IMPORTO LAVORI  €      18.688,52

di cui sicurezza €           392,46
d cui manodopera €       4.672,13

 IVA SUI LAVORI 22%  €        4.111,47

TOTALE PROGETTO  €      22.800,00

Il CUP acquisito per l’intervento è il seguente: H34H20000550005;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli

enti locali” e successive modificazioni;

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 ed il regolamento approvato con DPR 207/2010 per le

parti ancora in vigore;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli

Enti locali”;

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 31-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Visti il bilancio di previsione 2020/2022, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 4 del

21/02/2020 e le successive variazioni;

Richiamati gli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 18/08/2001 n.267;

Riconosciuta la propria competenza in merito all’adozione del presente atto per effetto del

Decreto Sindacale n. 9 prot. n. del 1944 del 01/07/2020 con il quale è stato nominato il

Responsabile dell’Area Tecnica per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del D.Lgs. 18

agosto 2000 n. 267;

Dato atto che il proponente responsabile dell’Area Tecnica è anche il Responsabile Unico del

Procedimento e che dichiara di non aver interesse finanziario, economico o altro interesse

personale che possa essere percepito come una minaccia alla sua imparzialità e indipendenza

nel contesto della procedura in oggetto, né direttamente, né indirettamente e che in particolare,

non vi siano in atto situazioni di conflitto di interesse che determinino l'obbligo di astensione

previste dall'articolo 7 del d.P.R. 16 aprile 2013, n. 62;

Preso atto che sulla presente proposta di deliberazione sono stati favorevolmente espressi ed

acquisiti gli appositi pareri resi, ex artt. 49 e 147bis del D.Lgs. n.267/2000, dai competenti

funzionari responsabili in ordine alla regolarità tecnica, alla regolarità e correttezza dell’azione

amministrativa ed alla regolarità contabile della stessa;

PROPONE

Di richiamare ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante e

sostanziale del dispositivo di cui alla presente proposta di delibera, dando atto che ne

costituisce anche motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm. ed ii;

Di approvare, per quanto in premessa esposto e motivato, il progetto redatto in un’unica fase

dei lavori di “Manutenzione straordinaria del campo da tennis” redatto dall’ing. Jan Alexander

Frati, responsabile dell’Area Tecnica, per un importo complessivo pari ad € 22.800,00,

finanziato per € 19.329,89 con il contributo previsto dall’art. 30, comma 14-bis del decreto

–legge n. 34 del 2019 e per € 3.470,11 con fondi comunali;

Di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica ed al Responsabile dell’Area Finanziaria, i

provvedimenti di rispettiva competenza, inerenti e conseguenti l’adozione del presente

provvedimento;

Di dare comunicazione della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi

dell'articolo 125 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

INOLTRE,

In considerazione dell'urgenza rappresentata dalla necessità di adottare, quanto prima, gli atti

amministrativi inerenti e conseguenti l'approvazione del provvedimento in oggetto,

PROPONE

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'articolo n.

134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Dott. Ing. Jan Alexander Frati

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 31-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile dei Responsabili dei Servizi ex articolo 49 e

147bis del D.lgs 26/2000;

all’unanimità dei voti espressi in forma palese,

DELIBERA

Di richiamare ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante e

sostanziale del dispositivo di cui alla presente proposta di delibera, dando atto che ne

costituisce anche motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm. ed ii;

Di approvare, per quanto in premessa esposto e motivato, il progetto redatto in un’unica fase

dei lavori di “Manutenzione straordinaria del campo da tennis” redatto dall’ing. Jan Alexander

Frati, responsabile dell’Area Tecnica, per un importo complessivo pari ad € 22.800,00,

finanziato per € 19.329,89 con il contributo previsto dall’art. 30, comma 14-bis del decreto

–legge n. 34 del 2019 e per € 3.470,11 con fondi comunali;

Di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica ed al Responsabile dell’Area Finanziaria, i

provvedimenti di rispettiva competenza, inerenti e conseguenti l’adozione del presente

provvedimento;

Di dare comunicazione della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi

dell'articolo 125 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

INOLTRE,

In considerazione dell'urgenza rappresentata dalla necessità di adottare, quanto prima, gli atti

amministrativi inerenti e conseguenti l'approvazione del provvedimento in oggetto,

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'articolo n.

134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 31-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



COMUNE DI MONTE RINALDO

Provincia di Fermo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: DM  4/7/2020 - UTILIZZO CONTRIBUTO PER LO SVILUPPO
TERRITORIALE SOSTENIBILE - APPROVAZIONE PROGETTO

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267, i sottoscritti
responsabili di servizio esprimono, sulla proposta di deliberazione in oggetto, così come meglio
esplicitata nel deliberato di G.C. N. 62 in Data 31-08-20 di cui alle precedenti pagine, i seguenti
pareri:

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Il Responsabile del servizio
F.to

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si  attesta la copertura
finanziaria della spesa conseguente al deliberato

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 F.to

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 31-08-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO
F.to BORRONI GIANMARIO F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 15-01-21 come prescritto dall'art.124, comma 1,
del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;
li

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

ESECUTIVITA'
 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno 31-08-20, poiché dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000).

 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno _______________________

decorsi dieci giorni dalla data della sua pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

li,

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e
d’ufficio.

Monte Rinaldo, li
IL SEGRETARIO COMUNALE
dr.ssa Giorgio Mariarosaria

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 31-08-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


